
 

 
Direction des affaires juridiques, institutionnelles et des marchés (DAJIM) 
Campus Berges du Rhône – 16, quai Claude Bernard – F69365-Lyon cedex 07 
Téléphone : +33(0)4 78 69 74 58 
dajim@univ-lyon2.fr – www.univ-lyon2.fr 

Arrêté 2024-471 proclamation des résultats 
 

Renouvellement des représentants des usagers aux Conseils centraux 
Scrutin des 4 et 5 décembre 2024 

 
La Présidente de l’Université Lumière Lyon 2 

 
Vu le Code de l’éducation, notamment son livre 7 et ses articles L719-1 et D719-1 à D 719-40 ; 
Vu le décret N°2011-595 du 26 mai 2011 relatif aux conditions et modalités de mise en œuvre du vote 

électronique par internet pour l’élection des représentants du personnel au sein des instances de 
représentation du personnel de la fonction publique d’Etat ; 

Vu le décret N°2024-841 du 16 juillet 2024 relatif à l'élection ou la désignation des membres du Conseil 
national de l'enseignement supérieur et de la recherche et des conseils des établissements publics 
d'enseignement supérieur relevant du ministre chargé de l'enseignement supérieur ; 

Vu la délibération de la CNIL N°2019-053 du 25 avril 2019 portant adoption d’une recommandation relative 
à la sécurité des systèmes de vote par correspondance électronique, notamment via internet ; 

Vu les statuts de l’Université approuvés par le Conseil d’administration en sa séance du 27 avril 2018, 
modifiés ; 

Vu le règlement intérieur de l’Université ; 
Vu la décision cadre de recours au vote électronique en date du 14 octobre 2024, prise après avis du comité 

social d’administration et du comité électoral consultatif ; 
Vu l’arrêté électoral 2024-420 portant renouvellement des représentants des usagers au sein des Conseils 

centraux pris après avis du Comité électoral consultatif en date des 10 octobre 2024 et 17 octobre 2024 ; 
Vu l’arrêté N°2024-435 portant modification de l’arrêté électoral N°2024-420 pris après avis du Comité 

électoral consultatif du 5 novembre 2024 ; 
Vu l’avis du Comité électoral consultatif rendu  par visioconférence lors de sa séance du 26 novembre 2024 

sur la recevabilité des candidatures et le procès-verbal de la séance dudit comité ; 
Vu  l’arrêté 2024-463 portant recevabilité des listes de candidatures et des candidatures des représentants 

des personnels et des usagers au sein des conseils centraux ; 
Vu les procès-verbaux de dépouillement du vote électronique ; 
Vu l’avis du Comité électoral consultatif rendu lors de sa séance du 6 décembre 2024, 

 
Arrête : 

 
Article 1 : La Présidente de l’Université proclame les résultats ci-dessous : 
 

CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 
Collège des usagers 
Nombre d’électeurs inscrits : 26768 
Sièges à pourvoir : 6 sièges titulaires et 6 sièges suppléants 
Votants : 3671 
Bulletins blancs : 55 
Suffrages valablement exprimés : 3616 

Sont déclarés élus : 

Liste UNEF le syndicat en lutte pour une fac ouverte, gratuite et émancipatrice pour tou.tes, contre 
l'extrême droite (2 sièges obtenus /1103 voix) 

1 ROQUES Zazie - titulaire 1 

2 CHARPAIL Willi - titulaire 2 

3 LEVASSEUR Manon - suppléante 1 

4 VANDENDRIESSCHE Eliot - suppléant 2 

mailto:dajim@univ-lyon2.fr


Arrêté 2024-471  2/4 

Liste Bouge ton campus avec GAELIS et tes assos (2 sièges obtenus /965 voix) 

1 KUMAGAI Kiyomasa - titulaire 1 

2 PICCINALI Alice - titulaire 2 

3 MORENO Alexandre - suppléant 1 

4 MAHSAS Lilie - suppléante 2 
 

Liste Solidaires étudiant-e-s syndicat de lutte contre l'extrême droite et la précarité  
(1 siège obtenu /678 voix) 

1 LAROSE Swann - titulaire 1 

2 FAUGERE--BERAUD Clément - suppléant 1 
 

Liste UNI : pour un diplôme de qualité, contre les blocages !  
(1 siège obtenu /512 voix) 
 

1 PERRAMOND Nathan - titulaire 1 

2 ADELSKI Salomé -  suppléante 1 
 
 
 

COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE  

 
Collège usagers – secteur DEG 
Nombre d’électeurs inscrits : 9835 
Sièges à pourvoir : 5 sièges titulaires et 5 sièges suppléants 
Votants : 1139 
Bulletins blancs : 33 
Suffrages valablement exprimés : 1106 

Sont déclarés élus : 

Liste UNEF le syndicat en lutte pour une fac ouverte, gratuite et émancipatrice pour tou.tes, contre 
l'extrême droite (2 sièges obtenus /328 voix) 

1 BISTON Philippe - titulaire 1 

2 CERTOSIO Sarah - titulaire 2 

3 GRÜN Emilia - suppléant 1 

4 DIDI Marjane - suppléante 2 
 

Liste UNI : pour un diplôme de qualité, contre les blocages ! (1 siège obtenu /313 voix) 

1 COUTURIER Romain - titulaire 1 

2 CARLETTI Gabrielle - suppléante 1 
 

Liste Bouge ton campus avec GAELIS et tes assos (1 siège obtenu /279 voix) 

1 MOUNIER Tao - titulaire 1 

2 TOGBA Yaëlle - suppléante 1 
 

Liste Solidaires étudiant-e-s syndicat de lutte contre l'extrême droite et la précarité (1 siège obtenu /186 
voix) 

1 DONZÉ Bérénice - titulaire 1 

2 GRILLET-AUBERT Yann - suppléant 1 
 
 
 



Arrêté 2024-471  3/4 

Collège usagers – secteur LSH 
Nombre d’électeurs inscrits : 16933 
Sièges à pourvoir : 9 
Votants : 2457 
Bulletins blancs : 26 
Suffrages valablement exprimés : 2431 

Sont déclarés élus : 

Liste UNEF le syndicat en lutte pour une fac ouverte, gratuite et émancipatrice pour tou.tes, contre 
l'extrême droite (3 sièges obtenus /845 voix) 

1 CHAPON Emma - titulaire 1 

2 RIOUFOL Tom - titulaire 2 

3 TROUILLOUD Sam - titulaire 3 

4 STRAPPAZZON Victor - suppléant 1 

5 GOUNON Elise-  suppléante 2 

6 BOURDEAU Yanis - suppléant 3 
 

Liste Bouge ton campus avec GAELIS et tes assos (3 sièges obtenus /768 voix) 

1 RULLIER Perrine - titulaire 1 

2 MATHEY--MAGLICA Léo - titulaire 2 

3 PASCALE Célia - titulaire 3 

4 PEREIRA-RIBEIRO Ruben - suppléant 1 

5 SCHWARTZ Clara - suppléante 2 

6 COLLIN--STIAK Robin - suppléant 3 
 

Liste Solidaires étudiant-e-s syndicat de lutte contre l'extrême droite et la précarité (2 sièges obtenus/ 
625 voix) 

1 MONTRADE Louison - titulaire 1 

2 POMÈS Alice - titulaire 2 

3 CAFFIER Lilo - suppléant 1 

4 TURRILLO Robin - suppléant 2 
 

Liste UNI : pour un diplôme de qualité, contre les blocages ! (1 siège obtenu /193 voix) 

1 SERIEYS Célia - titulaire 1 

2 SENE Abdoulaye - suppléant 1 
 
 
 
 

COMMISSION DE LA RECHERCHE 

 
Collège des doctorants – secteur LSH 
Nombre d’électeurs inscrits : 494 
Sièges à pourvoir : 4 sièges titulaires et 4 sièges suppléants 
Votants : 61 
Bulletins blancs : 20 
Suffrages valablement exprimés : 41 
 
 
 
 
 



Arrêté 2024-471  4/4 

 
Sont déclarés élus :  
Liste Unité 2024 (4 sièges obtenus /41 voix) 

1 DESJARDIN Romaine - titulaire 1 

2 BOSHOUWERS Gaston - titulaire 2 

3 VIVIAND Zoé - titulaire 3 

4 MAHJOUBI Hayder - titulaire 4 

5 VIGNON Salomé - suppléante 1 
 
 
 
Article 2 : Constat de l’absence de candidatures  
L’absence de candidatures ayant été constatée au sein de la Commission de la recherche, collège des doctorants 
secteur de formation « Droit Economie et Gestion » (1 siège titulaire et 1 siège suppléant à pourvoir), ces sièges 
demeurent vacants jusqu’à l’organisation d’un nouveau scrutin. 
 
Article 3 : Prise d’effet 
Le mandat des représentants des usagers à la Commission de la formation et de la vie universitaire et à la 
Commission de la recherche prend effet le 1er janvier 2025.  
Le mandat des représentants des usagers au Conseil d'administration prend effet le 5 février 2025. 
 
Article 4 : Publicité  
Le présent arrêté sera affiché dans les locaux universitaires et mis en ligne sur le site internet et intranet de 
l’Université. 
 
 
 

Fait à Lyon, le 6 décembre 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Publication : sites internet et intranet de l’Université 
Affichage dans les locaux des campus universitaires 
Contrôle de légalité : DRAES du Rectorat de l’Académie de Lyon  
Notification: Président de la commission de contrôle des opérations électorales 
Diffusion : Messageries institutionnelles des usagers de l’Université 

 


		support@docaposte-fast.fr
	2024-12-06T15:04:36+0100
	Paris
	Isabelle VON BUELTZINGSLOEWEN
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




